

Møte i NFTF nr. 3/2023

Dato: 23.05.23, klokken 09.00 – 11.00.

Sted: Teams

Faste saker

Sak A	Godkjenning av møteinnkalling	Vedtak
Sak B	Godkjenning av dagsorden	Vedtak
Sak C	Referat fra fagrådsmøte nr. 2/2023	Vedtak
Sak D	Aktuelle saker fra Nasjonalt fagskoleråd - utgår	Orientering
Sak E	Aktuelle saker fra ONF	Orientering

Dagsorden

Start	Slutt	Totalt	Tittel	Sakstype
09:00	09:05	00:05	Velkommen og godkjenning av faste saker A – C: Møteinnkalling, dagsorden og referat	Vedtak
09:05	09:15	00:10	Orientering fra årsmøtet til HØY (tidligere RFF)	Orientering
09:15	09:25	00:10	Nytt fra ONF	Orientering
09:25	09:35	00:10	Årets søkertall, tekniske utdanninger	Orientering
09:35	09:40	00:05	Fagskolekonferansen 2023	Orientering
09:40	09:50	00:10	Nasjonale planer	Orientering
09:50	10:00	00:10	PAUSE	
10:00	10:20	00:20	Trøndelag fylkeskommune orienterer om dere arbeid med HYU	Orientering
10:20	10:40	00:20	Forberedelse til møte mellom Nasjonalt fagskoleråd og ledere for fagrådene	Diskusjon
10:40	11:00	00:20	Eventuelt	

Referat til godkjenning - NFTF møte 2/23 21.03.2023

Til stede:

Navn	Organisasjon
Ole Kristian Thoresen, leder	RFF
Frode Janborg, nestleder	Forbundet for ledelse og teknikk, FLT
Margrethe Gjessing	Byggenæringens Landsforening, BNL
Sjur Inge Veim	Utdanningsforbundet
Tone Kjersti Belsby	Norsk Industri
Tom Alexander Østensen	ONF
Åge Lauritzen, vara	Nelfo

Forfall: Svein Harald Larsen, Nelfo og Arne Ivar Petersborg, Nito/Tekna

Observatør: Carine Gronholz, Udir

Fra sekretariatet: Kjersti Hopland Kvåle, HK-dir

Møteleder: Ole Kristian Thoresen

Referent: Kjersti Hopland Kvåle

Dagsorden

Sak A - Innkalling - *godkjent*

Sak B – Dagsorden – *godkjent*

Sak C - Referatet fra møte 1/2023, 14.02.23 – *godkjent*

Sak	Tema	Type
D/23	<p>Orientering fra Nasjonalt fagskoleråd</p> <p>Leder i de nasjonale fagrådene er invitert til å delta som observatør i rådsmøtene til Nasjonalt fagskoleråd.</p> <p>Ole Kristian var ikke til stede i forrige møte, viser til nettside for sakspapirer og referat: fagskoleradet.no</p>	O
5/23	<p>Fagrådets prioriteringer</p> <p>Med referanse til sak 2/23 (møte 1/23), 27/22 (møte 5/22), 18/22 (møte 3/22) og 21/22 (møte 4/22) gjennomgår AU fagrådets prioriteringer før det åpnes for diskusjon og vedtak.</p> <p>Tillegg til foreslåtte prioriteringer: Overganger mellom utdanninger på hhv NKR 5.1 og 5.2. Bygge fagskolegrad utfra moduler.</p> <p>Vedtak: Fagrådets prioriteringer vedtas med følgende tillegg: Innspillene fra FLT og ovennevnte innspill settes inn i matrisen som bearbeides til en helhet av AU.</p>	V

6/23	<p>Grønn omstilling – hvordan endres kompetansebehovene i arbeidslivet?</p> <p>Kompetansebehovsutvalget gjennomførte 7. februar 2023 webinaret <i>Hvilken kompetanse trenger arbeidslivet for å lykkes med grønn omstilling?</i></p> <p>Fra midten av mars til midten av april vil det være anledning til å gi skriftlige innspill til kompetanseutfordringene knyttet til grønn omstilling i en åpen innspillsrunde. AU ønsker å diskutere hvilke innspill som er aktuelle å sende inn på vegne av NFTF.</p> <p><i>Vedtak: AU utarbeider forslag til innstilling fra NFTF som sendes ut til medlemmene for gjennomlesing og muligheter for å kommentere før det sendes KBU. Frist for å sende innspill er 14. april.</i></p>	D (omgjort til vedtakssak)
7/23	<p>Kandidatundersøkelse for fagskoleutdannede, NIFU</p> <p>NIFU har gjennomført kandidatundersøkelse for fagskoleutdannede og Ole Kristian presenterte sentrale funn i rapporten.</p> <p>Noen hovedpunkt, med hovedfokus på de tekniske utdanningene:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det er høy yrkesdeltakelse og relevans • Høy andel har jobb innen sitt fagfelt og har nye oppgaver etter endt utdanning • Kandidater innen teknisk/samferdsel scorer høyest på mer ansvar, selvstendighet og faglig utfordrende stillinger. • 84% er totalt sett svært/litt fornøyd med utdanningen, teknisk er litt mindre fornøyd med utdanningene enn gjennomsnittet. • Lønn er en viktig motivasjon for videreutdanning; 81% ønsker høyere lønn, 73% har fått økt lønn etter utdanning. • Økt andel som studerer og jobber samtidig. • Innen tekniske har hver fjerde student permisjon fra jobb for å gjennomføre studier. <p>Hele rapporten kan leses her: Høy arbeidsmarkedsrelevans i fagskoleutdanningene NIFU</p>	D
E/23	<p>Aktuelle saker fra ONF</p> <p>Tom orienterte om siste nytt fra ONF.</p> <p>Førstkommende helg, 24. – 26. mars arrangerer ONF sitt Landsmøte.</p> <p>Viktige fokusområder for ONF:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sluttrapport av fagskolemeldingen: Evaluering av fagskolemeldingen • Midler til et nasjonalt studentombud var ikke i statsbudsjettet, ONF arbeider videre med å få dette på plass. • Utfordringer med lang saksbehandling hos Nokut som flaskehals, ONF løfter frem spørsmål om hvordan løse dette. 	O

[Referat fra møte 2/23 21.03.23 slutt, tilbake til sakliste.](#)

Saker til møte 3/23 i NFTF 23.05.23

O-8/23 Orientering fra årsmøtet til HØY

Fra: AU v/Ole Kristian Thoresen

Bakgrunn

Rådet for offentlige fagskoler (RFF) har avholdt årsmøte hvor nytt navn ble vedtatt. Det nye navnet er HØY, interesseorganisasjon for offentlige fagskoler.

Ole Kristian orienterer fra årsmøtet.

Hjemmeside: hoyio.no

Fast sak E/23 Orientering fra ONF

Fra: ONF v/Tom Alexander Østensen

Bakgrunn

Tom orienterer om aktuelle saker fra ONF.

O-9/23 Årets søkertall, tekniske utdanninger

Fra: AU v/Ole Kristian Thoresen

Bakgrunn

«Samordna opptak har samordnet opptaket til fagskolene siden 2020, og koordinerer søking og opptak til høyere yrkesfaglige utdanninger ved 24 fagskoler i 2023. Alle offentlige fagskoler er med i det samordnede opptaket, mens det er valgfritt for private fagskoler. I underkant av 50 % av alle fagskolene er med i det samordnede opptaket, og tallene representerer derfor kun en del av det samlede fagskolemarkedet. Utdanningene som har opptak gjennom SO, er akkrediterte studier med et omfang på mellom 30 og 120 studiepoeng.» ([Faktanotat søkertall 2023](#))

Ole Kristian gir et innblikk i årets søkertall for tekniske fagskoleutdanninger.

O-10/23 Fagskolekonferansen 2023

Målet med Fagskolekonferansen er at den skal være den nasjonale møteplassen for sektoren som gir inspirasjon, faglig påfyll og mulighet for å bygge nettverk. [Fagskolekonferansen 2023](#) arrangeres 8. – 9. november. Sted for konferansen er Thon Hotel Oslo Airport. HK-dir arrangerer for femte år på rad konferansen på oppdrag fra Kunnskapsdepartementet. HK-dir gir en kort orientering om årets konferanse.

O-11/23 Nasjonale planer

Revidering av de nasjonale planene er et arbeid som har pågått over flere år og for denne runden er nå arbeidet i gang hvor første arbeidsgruppemøte er gjennomført. NFTF skal godkjenne de nasjonale planene for tekniske utdanninger. HK-dir orienterer om status i arbeidet og prosessen videre frem til godkjenning.

O-12/23 Trøndelag fylkeskommune – forvaltning av HYU

Deloitte sin evaluering av fagskolemeldingen, Meld. St. 9 (2016-2017) Fagfolk for fremtiden, viser at de fleste tiltakene er gjennomført og har hatt en positiv effekt på kvaliteten i høyere yrkesfaglig utdanning. Deloitte gir i sin rapport anbefalinger til den videre utviklingen av sektoren.

Anbefaling nummer 1 i rapporten er: *Fylkeskommunenes ansvar for sektoren - som eier, forvalter og som ansvarlig for regional kompetansepolitikk - bør avklares og tydeliggjøres.*

Ståle Ertzgaard fra Trøndelag fylkeskommune orienterer om deres arbeid med spesielt fokus på finansieringssystemets utfordringer og muligheter.

Relevante rapporter og nettside:

[Evaluering av fagskolemeldingen Sluttrapport: måloppnåelse og virkninger av tiltak i fagskolemeldingen](#)
[Om Deloittes evaluering av fagskolemeldingen HK-dirs vurderinger og anbefalinger](#)
[Høyere yrkesfaglig utdanning - Trøndelag fylkeskommune](#)

D-13/23 Møte med Nasjonalt fagskoleråd

Fra: AU v/Ole Kristian Thoresen

Bakgrunn

Lederne i de seks fagrådene er invitert til et felles møte med leder og nestleder i Nasjonalt fagskoleråd 5. juni hvor følgende spørsmål skal drøftes:

- Hvordan arbeider de respektive fagrådene?
- Hvordan leser fagrådet mandatet?
- Hvilke utfordringer ser fagrådet?

AU ønsker å drøfte spørsmålene og ta med innspill fra fagrådet til møtet 5. juni.

O-14/23 Fagrådets prioriteringer

Fra: AU

Skriftlig orientering

I møte 2/23 ble fagrådets prioriteringer godkjent med de innspill som kom i møtet, jf. referat. Fagrådets prioriteringer er nå oppdatert og vedlagt sakspapirene.

[Vedlegg: Fagrådets prioriteringer](#)

Vedlegg 1

Prioriteringer 2022-2025

Nasjonalt fagråd for tekniske fagskoleutdanninger (NFTF) har vedtatt følgende prioriteringer for perioden 2022-2025.

Overordnede tiltak	Innen teknisk fagfelt
<p>Arbeide for bedre kommunikasjon i tilskuddsordningene i høyere yrkesfaglig utdanning</p> <p><i>Det er da hensiktsmessig at NFTF også prioriterer:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Å styrke driftstilskuddet til fagskoleutdanning i takt med arbeidslivets behov og vedtatt opptrappingsplan i hurdalsplattformen 	<p>Jobbe for å heve tekniske utdanning til minimum nivå 6 i NKR der hvor utdanningsinstitusjonene sammen med arbeidslivet er klar for et slikt nivå</p> <p><i>Det er da hensiktsmessig at NFTF også prioriterer:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Revidere alle nasjonale planer innen tekniske fag • Være pådriver for å styrke samarbeidet mellom arbeidslivet og utdanningsinstitusjonene gjennom systematisk samarbeid som f.eks. lokale fagråd <p>Jobbe for en økt fleksibilitet for å oppnå høyere fagskolegrad</p> <p><i>Det er da hensiktsmessig at NFTF også prioriterer:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Jobbe for å muliggjøre overganger mellom utdanninger på hhv NKR 5.1 og 5.2. • Hvordan stimulere til å bygge et større ettermarked for de tekniske fagskolene • Jobbe for at man skal kunne bygge fagskolegrad utfra moduler.

[Tilbake til saken](#)